
Bando di gara                                                                                                                                                                             1 
 
 

Bando di gara 
Direttiva 2014/24/UE 

 
 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 
 

I.1) Denominazione e indirizzi 1 (di tutte le amministrazioni aggiudicatrici responsabili della procedura) 

Denominazione ufficiale: Comune di Notaresco  

Indirizzo postale: Via Castello n. 6 

Città: Notaresco  Codice NUTS: ITF12 Codice postale: 64024 Paese: Notaresco 

Persona di contatto: Dott. Franco Maggitti Tel.: 085/8950235 

E-mail: protocollo@pec.comune.notaresco.te.it;  
 

Fax: 

Indirizzi internet 
Indirizzo principale: (URL): www.comune.notaresco.te.it 
 

 
I.2) Appalto congiunto 

 

 
I.3) Comunicazione 

 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: (URL):  

http://www.comune.notaresco.te.it; Sezione Trasparenza 
https://piattaforma.asmecomm.it, nella sezione “avvisi di gara”. 
 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso 

L’indirizzo sopraindicato 

 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate 

In versione elettronica: (URL): https://piattaforma.asmecomm.it, nella sezione “avvisi di gara”. 
 

 

 
 I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Autorità locale  

 
 I.5) Principali settori di attività 

Altre attività: Servizi generali delle Amministrazioni pubbliche  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.notaresco.te.it
http://www.comune.notaresco.te.it/
http://www.comune.notaresco.te.it/
https://piattaforma.asmecomm.it/
https://piattaforma.asmecomm.it/


Bando di gara                                                                                                                                                                             2 
 
 

 Sezione II: Oggetto 
II.1) Entità dell'appalto 

II.1.1) Denominazione: Affidamento del servizio di refezione scolastica per gli alunni della scuola 
primaria e dell’infanzia del Comune di Notaresco (Te), per mesi 36 

 

II.1.2) Codice CPV principale: 55523100-3;  
II.1.3) Tipo di appalto: Servizi 

II.1.4) Breve descrizione: Servizio di refezione scolastica per gli alunni della scuola primaria e dell’infanzia del Comune di Notaresco 

II.1.5) Valore totale stimato 2 

Valore, IVA esclusa: 681.781,17, comprensivo di proroga tecnica ed eventuali maggiorazioni covid.  Valuta:  euro 

 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: NO 

 

 
II.2) Descrizione 1 

II.2.1) Denominazione: Affidamento del servizio di refezione scolastica per gli alunni 
della scuola primaria e dell’infanzia del Comune di Notaresco (Te), per mesi 36 

Lotto n.: 1 

II.2.2) Codici CPV supplementari 2 

Codice CPV principale: 55523100-3; 
II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: 1 ITF12         Luogo principale di esecuzione: Comune di Notaresco 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Servizio di refezione scolastica per gli alunni della scuola primaria e dell’infanzia del Comune di Notaresco 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara; Criterio: Qualità Prezzo ai 
sensi dell'Art. 95 del Dlgs 50/2016 

II.2.6) Valore stimato 

Valore, IVA esclusa: 681.781,17, comprensivo di proroga tecnica ed eventuali maggiorazioni covid.  Valuta:  euro 

 

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 

Durata in mesi: 36 

oppure Inizio: (gg/mm/aaaa) / Fine: (gg/mm/aaaa) 

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: NO;      Descrizione dei rinnovi: non previsti 

II.2.9) Informazioni relative ai limiti al numero di candidati che saranno invitati a partecipare (ad eccezione delle procedure 
aperte) 

 

II.2.10) Informazioni sulle varianti: Si 

 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: No 

 

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici 

 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: NO 

 

II.2.14) Informazioni complementari: 

Tutte le informazioni sono riportate nel dettaglio del disciplinare di gara e dei relativi allegati ai quali si rimanda; 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bando di gara                                                                                                                                                                             3 
 
 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 
 

III.1) Condizioni di partecipazione 

III.1.1) Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o 
nel registro commerciale 

Elenco e breve descrizione delle condizioni: Tutte le informazioni sono riportate nel dettaglio del disciplinare di gara e dei relativi 
allegati ai quali si rimanda; 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara: Tutte le informazioni sono riportate nel dettaglio del disciplinare di gara e dei 
relativi allegati ai quali si rimanda; 

 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara: Tutte le informazioni sono riportate nel dettaglio del disciplinare di gara e dei 
relativi allegati ai quali si rimanda; 

 

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati 2 

 

 
III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto 2 

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione (solo per contratti di servizi) 

La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione 

Tutte le informazioni sono riportate nel dettaglio del disciplinare di gara e dei relativi allegati ai quali si rimanda; 

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto: 

Tutte le informazioni sono riportate nel dettaglio del disciplinare di gara e del capitolato speciale di appalto e dei relativi allegati ai 
quali si rimanda; 

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bando di gara                                                                                                                                                                             4 
 
 

 Sezione IV: Procedura 
 

IV.1) Descrizione 
 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta: SI, ai sensi dell'art. 60 del D.L.gs n. 50/2016 

Procedura accelerata: Si, in applicazione della Legge 120/2020 recante “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”. 

L’articolo 2, comma 2 richiama espressamente l’articolo 8 comma 1 lettera c) che afferma: “in relazione alle procedure ordinarie, 
si applicano le riduzioni dei termini procedimentali per ragioni di urgenza di cui agli articoli 60, comma 3, 61, comma 6, 62 comma 
5, 74, commi 2 e 3, del decreto legislativo n. 50 del 2016. Nella motivazione del provvedimento che dispone la riduzione dei 
termini non è necessario dar conto delle ragioni di urgenza, che si considerano comunque sussistenti 

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 

 

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il dialogo 

 

IV.1.5) Informazioni relative alla negoziazione (solo per procedure competitive con negoziazione) 

 

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica 

  

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): SI 

 

 
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura 2 

 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

Data: (21/02/2022)        Ora locale: (12:00) 

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare 4 

 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: Italiano 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 

L'offerta deve essere valida per la durata di mesi 6 dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 

Data: 28/02/2022;        Ora locale: (10:00)     Luogo: Comune di Notaresco 

Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: Tutte le informazioni sono riportate nel dettaglio del 
disciplinare di gara e dei relativi allegati ai quali si rimanda; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bando di gara                                                                                                                                                                             5 
 
 

Sezione VI: Altre informazioni 
 

Vl.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 

Si tratta di un appalto rinnovabile: NO 

 

 
Vl.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici 

Sarà accettata la fatturazione elettronica 

 

 
Vl.3) Informazioni complementari: 2 

 

Tutte le informazioni sono riportate nel dettaglio del disciplinare di gara e del capitolato di appalto e dei relativi allegati ai quali si 
rimanda; 

 

 
Vl.4) Procedure di ricorso 

Vl.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per l’Abruzzo 

Indirizzo postale: 

Città: L’Aquila Codice postale: Paese: 

E-mail: Tel.: 

Indirizzo internet:  (URL) Fax: 

Vl.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione 2 

Denominazione ufficiale: 

Indirizzo postale: 

Città: Codice postale: Paese: 

E-mail: Tel.: 

Indirizzo Internet:  (URL) Fax: 

Vl.4.3) Procedure di ricorso 

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 

Vl.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso 2 

Denominazione ufficiale: 

Indirizzo postale: 

Città: Codice postale: Paese: 

E-mail: Tel.: 

Indirizzo internet:  (URL) Fax: 

 
Vl.5) Data di spedizione del presente avviso: (18/01/2022) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
È responsabilità dell'amministrazione aggiudicatrice dell'ente aggiudicatore garantire la conformità con il diritto dell'Unione europea e 
con ogni legge vigente. 
___________________________________________________________________________________________________________
1   ripetere nel numero di volte necessario 
2   se del caso 
4   se queste informazioni sono note 
20  i criteri possono essere considerati per ordine di importanza anziché per ponderazione 
21 i criteri possono essere considerati per ordine di importanza anziché per ponderazione; se il prezzo è il solo criterio di 

aggiudicazione, la ponderazione non è utilizzata 
  


